
 

 

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N. 6/2020 

 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N. 000142/20 
TOMADA DE PREÇOS N. 6/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4251/2020 
OBJETO: SOLICITAÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇOS 
DETALHAMENTO DO OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE REDE DE ESGOTAMENTO SANITÁTIO NA 
AVENIDA JOSÉ AMAURI BORTOLOTTO E OUTRAS RUAS 
 
  
Na data de 23 de novembro de 2020, às 09:00, PAÇO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO 
ANTONIO DE POSSE - SP, neste município de SANTO ANTONIO DE POSSE, sob a Presidência do(a) 
Sr.(a) ALYNE LOLLI TROLEZE, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela 
Portaria nº. 9009 datada de 09/01/2020, destinada à SOLICITAÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇOS, na 
forma prevista no Edital, objeto do Processo nº. 4251/2020. 
 
Acorreram ao presente certame as seguintes empresas, que apresentaram representantes 
credenciados para companhar os trabalhos da Comissão Permanente de Licitação: 
 
Código Proponente / Fornecedor 

Representante 
Status 

Tipo 
Empresa 
CPF 

Preferência de contratação (art. 44 da LC 
123/2006) 
RG 
Motivo 

52880 NATIELE APARECIDA FERREIRA - EPP 
ALEXANDRE PATRUSSI DE SOUZA 
Habilitado     

EPP 
184.322.658-
88 

Sim 
26.488.408-5 
 

 
Iniciados os trabalhos, tendo a CPL já recebido  os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços 
das empresas acima, passou-se a abertura dos Envelopes de Habilitação, que foram vistados pela 
Comissão Permanente de Licitação. Em seguida foi analisada a documentação apresentada pelas 
empresas, sendo que foram consideradas HABILITADAS. 
 
 
PARECERES 
 
Não houve. 
Responsavel Documento Tipo do Parecer Data 
Detalhamento do Parecer 
Thiago Gomes Cardonia OAB 352.084 Jurídico - Edital          30/10/2020 
DEFERIMENTO EDITAL 
  
 
OCORRÊNCIAS 
 
Não houve. 
  
ENCERRAMENTO 
 
Por fim, ficou deliberado que os envelopes de PROPOSTA DE PREÇO iriam ser abertos na mesma 
sessão. Nada mais havendo a tratar, o(a) Sr.(a) Presidente, determinou a lavratura da presente Ata, 
que lida e aprovada, vai devidamente assinada pelos presentes. 
 
  



 

 

 
  
 
ASSINAM 
 
Comissões / Portarias: 
 
 
 
 
________________________________________________ 
ALYNE LOLLI TROLEZE 
CPF.: 380.255.068-43 
RG.: 46903674-6 
Cargo: Presidente 
PORTARIA: 9009 DE 09/01/2020 

 
 
 
________________________________________________ 
JOSEMAR ANDERSON DA SILVA RIBEIRO 
CPF.: 345.473.268-94 
RG.: 406747106 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 9009 DE 09/01/2020 

 
 
 
 

 
 
 

 
  
Proponentes: 
 
 
 
 
________________________________________________ 
Empresa: NATIELE APARECIDA FERREIRA - EPP 

 

 
  


